
20. veljače 2025.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 2 

 

 

224 

 

 

ISSN 1848-6835 

SLUŽBENE NOVINE 
GRADA BUZETA 

Buzet, 20. veljače 2025. Broj: 2 Godina: XXXXV 

Izdavač: GRAD BUZET 
Uredništvo: 52420 Buzet, II. istarske brigade 11 

Tel: 662-854; Fax: 662-676 
Web: www.buzet.hr 
E-mail adresa: ured.gradonacelnika@buzet.hr 
Odgovorni urednik: Roberta Kalčić Savatović 

 

Primatelj: 

 
 

S A D R Ž A J 

 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 
 

1. 

 
Zaključak o prihvaćanju Zapisnika s 35. sjednice Gradskog vijeća Grada Buzeta 
održane 18. prosinca 2024. godine  
 

226 

2. 
Zaključak o prihvaćanju Izvješća o stanju sigurnosti na području Grada Buzeta 
za 2024. godinu 

227 

3. 

Odluka o davanju suglasnosti Gradu Buzetu za provedbu ulaganja 
''Rekonstrukcija dječjeg igrališta i uređenje novog polivalentnog sportskog 
igrališta uz Osnovnu školu V. Gržalja u Buzetu'' u sklopu natječaja Lokalne 
akcijske grupe “Sjeverna Istra“ - Ulaganja u malu infrastrukturu društvene 
namjene i razvoj održive mobilnosti za provedbu Intervencije 3 iz LRS LAG-a 
„Sjeverna Istra“ 2023.-2027.“ 

228 

4. Odluka o osnivanju prava građenja 229 

5. Odluka o visini poreznih stopa poreza na dohodak Grada Buzeta 231 

6. Odluka o izmjeni Odluke o lokalnim porezima Grada Buzeta 232 

7. 
Zaključak o prihvaćanju Godišnje analize stanja sustava civilne zaštite na 
području Grada Buzeta za 2024. godinu 

233 

http://www.buzet.hr/
mailto:ured.gradonacelnika@buzet.hr


20. veljače 2025.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 2 

 

 

225 

 

8. 
Godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite na području Grada Buzeta za 2025. 
godinu 

234 

9. 
Odluka o prihvaćanju prijedloga Sporazuma o sufinanciranju kreditne obveze za 
izgradnju i opremanje nove zgrade Dnevnog centra za rehabilitaciju Veruda -
Pula; Centro diurno Veruda -Pola 

239 

10. 
Odluka o davanju suglasnosti za dugoročno kreditno zaduženje Dnevnom 
centru za rehabilitaciju Veruda -Pula, Centro diurno di riabilitazione Veruda -
Pola 

240 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



20. veljače 2025.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 2 

 

 

226 

 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 

 

1. 
Na temelju članka 19. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 2/2021. i 
10/2021.), Gradsko vijeće Grada Buzeta je na sjednici održanoj dana 19. veljače 2025. godine donije-
lo 
 

ZAKLJUČAK 

o prihvaćanju Zapisnika 

s 35. sjednice Gradskog vijeća Grada Buzeta 

održane 18. prosinca 2024. godine  

 

1.  

Prihvaća se Zapisnik s 35. sjednice Gradskog vijeća Grada Buzeta održane dana 18. prosinca 
2024. godine. 

 

Zapisnik iz stavka 1. ove točke prilog je ovom Zaključku. 

 

2. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Grada 
Buzeta“. 

 
KLASA: 024-03/25-01/2 
URBROJ: 2163-3-01-01-25-3 
Buzet, 19.2.2025. 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA  

          PREDSJEDNIK 
                           Davor Prodan, v.r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20. veljače 2025.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 2 

 

 

227 

 

2. 

Na temelju članka 19. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 2/21. i 10/21.), 
Gradsko vijeće Grada Buzeta je na sjednici održanoj dana 19. veljače 2025. godine donijelo 

 
 
 

ZAKLJUČAK 

o prihvaćanju Izvješća o stanju sigurnosti na području Grada Buzeta za 2024. godinu 

 
 

1.  
 

Prihvaća se Izvješće o stanju sigurnosti na području Grada Buzeta za 2024. godinu. 
 
Izvješće iz stavka 1. ove točke prilog je ovom Zaključku. 

 
 

2. 
 
Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Grada 

Buzeta“.  
 
 
KLASA: 024-03/25-01/2 

URBROJ: 2163-3-01-01-25-4 

Buzet, 19.2.2025. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA  
 
          PREDSJEDNIK 

                      Davor Prodan, v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



20. veljače 2025.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 2 

 

 

228 

 

3. 

Na temelju odredbe članka 19. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 2/2021. i 
10/2021.), te članka 25. Pravilnika o provedbi lokalnih razvojnih strategija unutar intervencije 77.06. 
»Potpora LEADER (CLLD) pristupu« iz Strateškog plana Zajedničke poljoprivredne politike Republike 
Hrvatske 2023. - 2027. (NN 113/2024 (2.10.2024.), Gradsko vijeće Grada Buzeta je na sjednici odr-
žanoj 19. veljače 2025. godine donijelo 
 

ODLUKU 
o davanju suglasnosti Gradu Buzetu za provedbu ulaganja  

''Rekonstrukcija dječjeg igrališta i uređenje novog polivalentnog sportskog igrališta uz Os-
novnu školu V. Gržalja u Buzetu'' u sklopu natječaja Lokalne akcijske grupe “Sjeverna Istra“ - 
Ulaganja u malu infrastrukturu društvene namjene i razvoj održive mobilnosti za provedbu In-

tervencije 3 iz LRS LAG-a „Sjeverna Istra“ 2023.-2027.“ 
 

Članak 1. 
 

Ovom Odlukom daje se GRADU BUZETU, 2. istarske brigade 11, 52420 BUZET, OIB: 
77489969256, suglasnost za provedbu ulaganja ''Rekonstrukcija dječjeg igrališta i uređenje 
novog polivalentnog sportskog igrališta uz Osnovnu školu V. Gržalja u Buzetu'' na području 
jedinice lokalne samouprave – Grad Buzet. Obrazac 6. Suglasnost predstavničkog tijela JLS za 
provedbu projekta (Prilog 6. natječajne dokumentacije) sastavni je dio ove Odluke.  
 

Članak 2. 
 

Gradsko vijeće Grada Buzeta daje suglasnost za provedbu ulaganja ''Rekonstrukcija dječjeg 
igrališta i uređenje novog polivalentnog sportskog igrališta uz Osnovnu školu V. Gržalja u 
Buzetu'' u svrhu prijave na natječaj Lokalne akcijske grupe “Sjeverna Istra“ - Ulaganja u malu 
infrastrukturu društvene namjene i razvoj održive mobilnosti za provedbu Intervencije 3 iz LRS LAG-a 
„Sjeverna Istra“ 2023.-2027.“. 
 

Članak 3. 
 

Za podnositelja zahtjeva za potporu – korisnika potpore ovlašćuje se GRAD BUZET, II. 
istarske brigade 11, 52420 BUZET, OIB: 77489969256. 
 

Članak 4. 
 

Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u Službenim novinama Grada Buzeta. 
 
KLASA: 024-03/25-01/2 
URBROJ: 2163-3-01-01-25-5 
Buzet, 19.2.2025. 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 
 
                   PREDSJEDNIK 

       Davor Prodan, v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 



20. veljače 2025.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 2 

 

 

229 

 

4. 

Na temelju članka 35. st 2. i članka 391. st. 2.  Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima 
(NN 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 
143/12, 152/14, 8/15 i 94/17), članka 48. Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ( NN 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 36/09, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 
144/20) te članka 19. Statuta Grada Buzeta (Službene novine Grada Buzeta 2/21 i 10/21) kao i od-
redbi o pravu građenja a posebno članaka 280., 287. i 288. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim 
pravima (NN 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 
153/09, 143/12, 152/14, 8/15 i 94/17) te članka 4. Odluke o gospodarenju nekretninama Grada Buze-
ta („Službene novine Grada Buzeta", broj: 8/09, 5/12 i 4/20) Gradsko vijeće Grada Buzeta na sjednici 
održanoj dana 19. veljače 2025. godine, donosi slijedeću 
 
 

ODLUKU O OSNIVANJU PRAVA GRAĐENJA 
 

Članak 1. 
 

Utvrđuje se da je temeljem Urbanističkog plana uređenja Grada Buzeta (Službene novine 
Grada Buzeta, broj: 1/2001, 2/2008, 6/2023 i 7/2024 – pročišćeni tekst), planiran obuhvat zone javne i 
društvene namjene – zdravstvene (D3) za izgradnja nove građevine Hitne medicinske službe Buzet. 

Radi građenja nove zgrade za Hitnu medicinsku pomoć u Buzet, Nastavni zavod za hitnu me-
dicinsku pomoć Istarske županije, Pula, Santorieva ulica kbr. 24 b, naručio je izradu idejnog rješenja 
od Metro Cubo d.o.o. , Veronska ulica kbr. 6 2, Pula koji je u prosincu 2024. g izradio navedeno idej-
no rješenje. 
 

Članak 2. 
 

 Grad Buzet pristupa osnivanju prava građenja na nekretnini kojoj je upisan kao vlasnik i to 
k.č.br. 1242/2, oranica, površine 2400 m2, upisana u z.k.ul. br. 2242 k.o. Buzet – Stari Grad. 
. 

Članak 3. 
 

 Na nekretnini navedenoj u Članku 2. osniva se pravo građenja u korist Nastavnog zavoda za 
hitnu medicinu Istarske županije – Instituto Formativo per la medicina d`urgenza della Regione 
Istriana, Santoriova ulica kbr. 24 b, Pula, radi izgradnje nove zgrade Hitne medicinske službe u Buze-
tu. 
 

Članak 4.  
 

Pravo građenja osniva se na rok od 50 (pedeset) godina. 
Naknada za pravo građenja utvrđena je elaboratom procjene tržišne vrijednosti prava građenja 

izrađenim od strane stalnog sudskog vještaka za područje graditeljstva – arhitekture, urbanizma, vla-
sničkih odnosa, nekretnina-procjena, dioba i etažiranje Ante Bandića ing. građ. od 15. veljače 2025. 
godine iznosi 2.803,02 eura godišnje. 
 

Članak 5. 
 
 Osnovano pravo građenja prestaje: 
1) propašću stvari, 
2) odreknućem nositelja prava građenja,  
3) prestankom postojanja nositelja prava građenja, 
4) ukinućem, 
5) sporazumom vlasnika zemljišta i nositelja prava građenja, 
6) iz ostalih razloga utvrđenima zakonom i drugim pozitivnim propisima. 

http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN2001B33A569&Ver=1
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN2001B60A974&Ver=2
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN2005B129A2385&Ver=3
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN2007B109A3179&Ver=4
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN2009B36A792&Ver=5
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN2008B125A3563&Ver=6
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN2009B36A793&Ver=7
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN2011B150A3089&Ver=8
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN2012B144A3075&Ver=9


20. veljače 2025.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 2 

 

 

230 

 

 Osnovano pravo građenja prestaje ukoliko nositelj prava građenja u roku od 2 (dvije) godine 
od stupanja na snagu ove odluke ne ishodi pravomoćnu građevinsku dozvolu za izgradnju nove 
zgrade Hitne medicinske službe u Buzetu. 
 Osnovano pravo građenja prestaje ukoliko nositelj prava građenja u roku od 5 (pet) godina od 
stupanja na snagu ove odluke ne započne gradnju zgrade Hitne medicinske službe u Buzetu i prijavi 
početak građenja. 

Osnovano pravo građenja prestaje ukoliko nositelj prava građenja u roku od 10 (deset) godi-
na od stupanja na snagu ove odluke ne dovrši izgradnju zgradu Hitne medicinske službe u Buzetu i 
ne ishodi pravomoćnu uporabnu dozvolu. 

Rok iz stavaka 2., 3. i 4. ovog članka može se produljiti ukoliko, temeljem podnesenog zahtje-
va nositelja prava građenja, predstavničko tijelo Grada Buzeta podneseni zahtjev smatra opravdanim, 
izmijeni odluku o osnivanju prava građenja i produlji rok. 

U slučaju prestanka prava građenja iz razloga navedenih u stavcima 2., 3. i 4. ovog članka, 
nositelj prava građenja nema pravo potraživati od Grada Buzeta naknadu za dotada izvršena ulaga-
nja na građevinskom zemljištu k.č.1242/2 k.o. Buzet – Stari grad niti povrat plaćene naknade za pravo 
građenja.  

 
Članak 6. 

 
 Nositelj prava građenja nije ovlašten bez suglasnosti Grada Buzeta prenositi pravo građenja 
niti ga opteretiti ograničenim stvarnim pravima u korist trećih te odgovara za sve obveze nastale u ve-
zi sa stečenim pravom građenja i preuzima obvezu da po prestanku prava građenja preda vlasniku 
zemljišta nekretninu neopterećenu bilo kakvim uknjiženim ili neuknjiženim teretima. 
 

Članak 7. 
 
 Ovlašćuje se Gradonačelnik da sklopi ugovor o osnivanju prava građenja kojim će se opteretiti 
nekretnina iz članka 2. ove odluke, te kojim će se osnovati novi z.k. uložak u koji će se upisati novoo-
snovano pravo građenja u korist Nastavnog zavoda za hitnu medicinu Istarske županije – Instituto 
Formativo per la medicina d`urgenza della Regione Istriana, Santoriova ulica kbr. 24 b, Pula, na rok 
od 50 godina. 
 

Članak 8. 
 

 Zadužuje se Upravni odjel za gospodarenje prostorom i Gradonačelnik da sastave provedbe-
ne akte radi realizacije osnivanja prava građenja u skladu sa odredbama gore citiranog Zakona i Od-
luka. 
 

Članak 9. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Grada Bu-
zeta“.  
 
KLASA: 024-03/25-01/2 
URBROJ: 2163-3-01-01-25-6 
Buzet, 19. veljače 2025. 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 

                     PREDSJEDNIK 
                    Davor Prodan, v.r. 
 
 
 
 
 
 



20. veljače 2025.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 2 

 

 

231 

 

5. 

Na temelju odredbi članka 19. a, a u svezi s člankom 19. Zakona o porezu na dohodak (Narodne no-
vine 115/16, 106/18, 121/19, 32/20, 138/20, 151/22 , 114/23 i 152/24.) i članka 19. Statuta Grada Bu-
zeta (Službene novine Grada Buzeta, broj 2/21 i 10/21), Gradsko vijeće Grada Buzeta na sjednici o-
držanoj dana 19. veljače 2025. godine, donijelo je  
 

ODLUKU 
o visini poreznih stopa poreza na dohodak  

Grada Buzeta 
 

Članak 1. 
 
Ovom se Odlukom utvrđuje visina poreznih stopa (godišnjeg) poreza na dohodak  (za porezne obve-
znike s područja) Grada Buzeta.  
 

Članak 2. 
 
Porezne stope iz članka 1. ove Odluke utvrđuju se kako slijedi: 

- Niža porezna stopa u visini od 21 % 

- Viša porezna stopa u visini od 31% 

 
Članak 3. 

 
Visina porezne osnovice za obračun stopa iz članka 2. ove Odluke propisana je Zakonom o porezu 
na dohodak.  
 

Članak 4. 
 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o visini poreznih stopa poreza na doho-
dak Grada Buzeta (''Službene novine Grada Buzeta'', broj 13/2023). 
 

Članak 5. 
 
Ova Odluka objavit će se u Službenim novinama Grada Buzeta i Narodnim novinama i primjenjuje se 
od  1. ožujka  2025. godine  
 
 
KLASA: 024-03/25-01/2 
URBROJ: 2163-3-01-01-25-7 
Buzet, 19.2.2025. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 
 

  PREDSJEDNIK 
  Davor Prodan, v.r.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



20. veljače 2025.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 2 

 

 

232 

 

6. 

Na temelju odredbi članka 20. i članka 42. Zakona o lokalnim porezima (Narodne novine 115/16, 
101/17, 114/22 ,114/23 i 152/2024.) i članka 19. Statuta Grada Buzeta (Službene novine Grada Buze-
ta, broj 2/21 i 10/21), Gradsko vijeće Grada Buzeta na sjednici održanoj dana 21. veljače 2025. godi-
ne, donijelo je  
 

ODLUKU 
o izmjeni Odluke o lokalnim porezima Grada Buzet 

 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom mijenja se Odluka lokalnim porezima Grada Buzeta (''Službene novine Grada Buzeta 
br.14/23.). (dalje u tekstu: Odluka) 
 

Članak 2. 
U članku 2. Odluke mijenja se točka 2. koja sada glasi Gradski porezi jesu: 

„2.Porez na nekretnine'' 
 

Članak 3. 
Iza članka 4. Odluke mijenja se naslov koji sada glasi:'' 2. POREZ NA NEKRETNINE'' 
 

Članak 4. 
Članak 5. i 6. Odluke mijenjaju se i sada glase : 

„Članak 5. 
 
(1) Porez na nekretnine plaća se godišnje, u iznosu od 4,00 EUR/m2 korisne površine nekret-
nine na cijelom području Grada Buzeta. 
 
(2) Porez na nekretnine plaća se u roku od 15 dana od dana dostave rješenja o utvrđivanju po-
reza. 

Članak 6. 
Poslove utvrđivanja, evidentiranja, nadzora, naplate i ovrhe radi naplate poreza na nekretnine  
obavlja Upravni odjel za financije i gospodarstvo Grada Buzeta.'' 
 

Članak 7. 
Ostale odredbe Odluke ostaju neizmijenjene. 
 

Članak 8. 
Odluka o izmjeni Odluke o lokalnim porezima Grada Buzeta objavit će se u Narodnim novinama i Slu-
žbenim novinama Grada Buzeta. 
 
Odluka o izmjeni Odluke o lokalnim porezima Grada Buzeta stupa na snagu osmog dana od dana ob-
jave u Službenim novinama Grada Buzeta. 
 
KLASA: 024-03/25-01/2 
URBROJ: 2163-3-01-01-25-8 
Buzet, 19.2.2025. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 
 

  PREDSJEDNIK 
  Davor Prodan, v.r. 
  
 
 
 



20. veljače 2025.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 2 

 

 

233 

 

7. 

          Na temelju članka 17. stavka 1. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ broj 82/15, 
118/18, 31/20, 20/21, 114/22) i članka 19. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, 
broj 2/2021 i 10/2021) Gradsko vijeće, na sjednici održanoj dana 19. veljače 2025. godine donosi  
 

 
ZAKLJUČAK 

o prihvaćanju Godišnje analize stanja sustava civilne zaštite na području Grada  
Buzeta za 2024. godinu 

 
 

Članak 1. 
 
 Gradsko vijeće Grada Buzeta prihvaća Godišnju analizu stanja sustava civilne zaštite na pod-
ručju Grada Buzeta za 2024. godinu. 

 
Članak 2. 

 
Godišnja analiza stanja sustava civilne zaštite na području Grada Buzeta za 2024. godinu čini 

sastavni dio ovog Zaključka. 
 

Članak 3. 
 

  Ovaj Zaključak stupa na snagu osmi dan od dana objave u ''Službenim novinama Grada 
Buzeta''. 

 
 
KLASA: 024-03/25-01/2 
URBROJ: 2163-3-01-01-25-9 
Buzet, 19.2.2025. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 
                                                                            

                                                                                PREDSJEDNIK 
 Davor Prodan, v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



20. veljače 2025.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 2 

 

 

234 

 

8. 

Na temelju članka 17. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ broj 82/15., 118/18., 31/20. i 
20/21.) i članka 19. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“ broj 2/21. i 10/21.), Grad-
sko vijeće Grada Buzeta, na sjednici održanoj dana 19. veljače 2025. godine usvojilo je 
 

GODIŠNJI PLAN  
razvoja sustava civilne zaštite  

na području Grada Buzeta za 2025. godinu 
 
 

I. 
  1. UVOD 

 
Civilna zaštita je sustav organiziranja sudionika, operativnih snaga i građana za ostvarivanje 

zaštite i spašavanja ljudi, životinja, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša u velikim nesrećama i kata-
strofama i otklanjanja posljedica terorizma i ratnih razaranja. 

  U skladu s odredbama Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ broj 82/15., 118/18., 
31/20.,20/21. i 114/22.) Grad Buzet organizira poslove iz svog samoupravnog djelokruga koji se od-
nose na planiranje, razvoj, učinkovito funkcioniranje i financiranje sustava civilne zaštite. 

  U cilju ostvarivanja prava i obveza u sustavu civilne zaštite utvrđuje se Godišnji plan razvoja 
sustava civilne zaštite na području Grada Buzeta za 2025. godinu. Plan se donosi na temelju Zakona 
o sustavu civilne zaštite, Pravilnika o nositeljima, sadržaju i postupcima izrade planskih dokumenta u 
civilnoj zaštite te načinu informiranja javnosti u postupku njihovog donošenja, Izvještaja o stanju sus-
tava civilne zaštite na području Grada Buzeta u 2023. godini, Smjernica za organizaciju i razvoj sus-
tava civilne zaštite na području Grada Buzeta za razdoblje od 2022. – 2025. godine, Procjene rizika  
od velikih nesreća za Grad Buzet te Procjene ugroženosti od požara za Grad Buzet.  

  Grad Buzet će u skladu s važećim propisima kontinuirano razvijati sustav civilne zaštite i pove-
zivati resurse i sposobnosti sudionika sustava - operativnih snaga i građana u provođenju mjera i ak-
tivnosti civilne zaštite u cilju smanjenja rizika od izvanrednih događaja, velikih nesreća i katastrofa, 
pružanja brzog i optimalnog odgovora na prijetnje i opasnosti nastanka, te ublažavanja posljedica od 
izvanrednih događaja, velikih nesreća i katastrofa.  

  Ostvarivanje svih planskih aktivnosti povezano je i s financijskim mogućnostima Gradskog pro-
računa u kojem su planirana sredstva za subjekte i aktivnosti u sustavu civilne zaštite. 

 
 2. AKTIVNOSTI I MJERE U PODRUČJU UPRAVLJANJA RIZICIMA 

         Na području Grada Buzeta, prema shemi vrednovanja rizika iz Procjene rizika od velikih nesre-
ća, visoki rizik predstavljaju epidemija i pandemija, umjereni rizici su požar otvorenog prostora, potres, 
toplinski val i poplava, dok su niski rizici tehničko-tehnološke nesreće i suša. Svi rizici su prihvatljivi 
(niski rizici za koje nije potrebno planirati poduzimanje dodatnih mjera) ili tolerantni rizici (svi umjereni 
rizici koji se mogu prihvatiti jer su troškovi smanjenja rizika premašuju predviđenu korist i visoki rizici 
koji se mogu prihvatiti jer je njihove smanjivanje nepraktično ili troškovi uvelike premašuju korist). 

Aktivnosti i mjere u području upravljanja rizicima provode se postupanjem u skladu s zakon-
skim i podzakonskim propisima kojima se uređuju mjere civilne zaštite u prostornom uređenju, te dru-
gim preventivnim mjerama temeljem utvrđenih rizika u Procjeni rizika. 

Nositelj provođenja aktivnosti i mjera u području upravljanja rizicima je gradonačelnik Grada 
Buzeta, uz sudjelovanje Stožera civilne zaštite, svih upravnih odjela Grada Buzeta u području njihovih 
nadležnosti, operativnih snaga sustava civilne zaštite Grada Buzeta, Ravnateljstva civilne zaštite – 
Službe civilne zaštite Pazin, Službe civilne zaštite Vatrogasne zajednice Istarske županije, inspekcij-
skih službu civilne zaštite i drugih sudionika u području civilne zaštite. 

Rok za izvršavanje aktivnosti: kontinuirano 
 
 



20. veljače 2025.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 2 

 

 

235 

 

3. AKTIVNOSTI I MJERE U PODRUČJU NORMIRANJA 

Procjena rizika od velikih nesreća za Grad Buzet donesena je na sjednici Gradskog vijeća, i 
koristi se kao podloga za planiranje i izradu projekata u cilju smanjenja rizika velikih nesreća, odnosno 
prepoznavanja i  učinkovitijeg upravljanja rizicima.  

1. Ažuriranje Procjene rizika od velikih nesreća za Grad Buzet 

U skladu s odredbama važećih zakonskih propisa u roku od 3 godine potrebno je ažurirati pos-
tojeću Procjenu. Ažuriranje će ovisiti o najavljenom donošenju novog Zakona o civilnoj zaštititi koji bi 
trebao propisati da se procjene rizika od velikih nesreća donose na nivou županija. Također, prije a-
žuriranja procjena očekuje se donošenje Smjernica za izradu procjene rizika za područje Istarske žu-
panije.  

- nositelj izrade je gradonačelnik Grada Buzeta 

- Procjenu usvaja Gradsko vijeće na prijedlog gradonačelnika 

- prijedlog Procjene izrađuje Radna skupina za izradu Procjene 

- rok za donošenje: 31.12.2025. godine. 

2. Godišnji izvještaj o stanju sustava civilne zaštite na području Grada Buzeta 

    za 2024.godinu 

Izvještaj sadržava godišnju analizu  stanja sustava civilne zaštite na području Grada Buzeta za 
prethodnu godinu, kojom se utvrđuje stvarno stanje i dostignuti stupanj spremnosti svih sudionika i 
operativnih snaga civilne zaštite na području Grada Buzeta. 

- nositelj izrade je gradonačelnik Grada Buzeta 

- Izvještaj usvaja Gradsko vijeće na prijedlog gradonačelnik 

- prijedlog Izvještaja izrađuje  Služba civilne zaštite pri VZIŽ 

- rok za donošenje: 31.3.2025. godine. 

3. Godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite na području Grada Buzeta 

    za 2025. godinu i 2026. godinu 

Godišnji plan sadrži ciljeve, aktivnosti i mjere iz Smjernica za organizaciju i razvoj sustava ci-
vilne na području Grada Buzeta u skladu s godišnjom analizom stanja sustava civilne zaštite. 

- nositelj izrade je gradonačelnik Grada Buzeta na čiji prijedlog Godišnji plan donosi Gradsko 
vijeće 

- prijedlog Plana izrađuje  Služba civilne zaštite pri VZIŽ 

-  rok za donošenje Godišnjeg plana za 2025. godinu: 31.3.2025. godine 

-  rok za donošenje Godišnjeg plana za 2026. godinu: 31.12.2025. godine. 

4. Izrada i donošenje Plana vježbi civilne zaštite za 2025. godinu 

- nositelj izrade i donošenja je gradonačelnik Grada Buzeta 

- sudjelovatelji: Stožer civilne zaštite, nadležni upravni odjel, Služba civilne zaštite  VZIŽ 

- rok za donošenje: do 31.3.2025. godine. 

5. Ažuriranje Plana zaštite od požara  Grada Buzeta 

- nositelj izrade je gradonačelnik Grada Buzeta 

- prijedlog ažuriranog Plana izrađuje Radna skupina za izradu planskih dokumenata civilne 
zaštite  

- rok donošenja je do 30.4.2025. godine. 

 



20. veljače 2025.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 2 

 

 

236 

 

4. AKTIVNOSTI I MJERE U PODRUČJU FINANCIRANJA 
           
 U skladu s člankom 72. Zakona o sustavu civilne zaštite u proračunu Grada Buzeta osigurava-
ju se financijska sredstva za izvršavanje mjera i aktivnosti u sustavu civilne zaštite, a može se planira-
ti i sufinanciranje programa i projekata za razvoj udruga koje su od važnosti za sustav civilne zaštite. 

U cilju osiguravanja racionalnog i učinkovitog djelovanja sustava civilne zaštite na području 
Grada Buzeta, u skladu sa zakonskim propisima i financijskim mogućnostima, u Proračunu Grada 
Buzet za 2025. godinu i Projekcijama za 2026. i 2027. godinu planirana su sljedeća sredstva: 

 

R.B. OPIS 2025. 2026. 2027. 

1. JVP Buzet 867.441,42 870.169,29 897.701,71 

2. PVZ Buzet 98.083,10 98.083,10 98.083,10 

3. HGSS Stanica Istra 1.000,00 1.000,00 1.000,00 

4. Gradsko društvo Crvenog križa Buzet 
34.500,00 

 
34.500,00 

 
34.500,00 

5. 
Sufinanciranje zdravstvene zaštite zbog 

povećanog broja turista 
4.159,00 4.159,00 4.159,00 

6. 

Istarski domovi zdravlja – Ispostava Bu-

zet (sufinanciranje dolazaka specijalista 

i sufinanciranje usluge zdravstvene nje-

ge) 

8.200,00 8.200,00 8.200,00 

7. Služba CZ  VZIŽ 2.655,00 2.655,00 2.655,00 

8.  Udruge od značaja za sustav CZ 0,00 0,00 0,00 

9.  Ostale aktivnosti  civilne zaštite 245,00   245,00 245,00 

 UKUPNO          1.018.308,52 1.021.037,39 1.048.570,81 

 

5. AKTIVNOSTI OPERATIVNIH SNAGA SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE 

Operativne snage sustava civilne zaštite su sve prikladne i raspoložive sposobnosti i resursi 
operativnih snaga namijenjeni provođenju mjera civilne zaštite. 

 Operativne snage utvrđene su Zakonom o sustavu civilne zaštite, Odlukom o određivanju pra-
vnih osoba od interesa za sustav civilne zaštite Grada Buzeta i Odlukom o imenovanju povjerenika i 
zamjenika povjerenika civilne zaštite na području Grada Buzeta. 

a) Stožer civilne zaštite  

Stožer će izvršavati svoje zadaće u skladu s odredbama zakonskih propisa i gradskih akata, te 
će sudjelovati kao stručno, operativno i koordinativno tijelo za provođenje mjera i aktivnosti civilne za-
štite na području Grada Buzeta. 

Koordinacija Stožera civilne zaštite Grada Buzeta i Općine Lanišće, na kojoj se donose potre-
bne odluke i planovi za pripremu protupožarne sezone održati će se do 31. ožujka u skladu s rokovi-
ma iz Programa aktivnosti Vlade Republike Hrvatske u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od 
interesa za Republiku Hrvatsku u 2025. godini.   

            
b) Operativne snage vatrogastva 



20. veljače 2025.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 2 

 

 

237 

 

Područna vatrogasna zajednica Buzet osnovana je u cilju unapređivanja, organiziranja i djelo-
vanja dobrovoljnih vatrogasnih društava i vatrogasnih postrojbi na području Grada  i Općine Lanišće. 

Novi zakon o vatrogastvu stupio je na snagu 1.1.2020. godine, a još se očekuje donošenje ne-
kih podzakonskih akata, te u skladu s njihovim odredbama i usklađivanje akata PVZ Buzet i JVP Bu-
zet. 

Glavna operativna snaga vatrogastva je Javna vatrogasna postrojba Buzet koja predstavlja i 
temeljnu operativnu snagu sustava civilne zaštite Grada Buzeta u velikim nesrećama i katastrofama. 
JVP Buzet će obavljati svoju redovnu djelatnost prema donesenom Planu rada Javne vatrogasne 
postrojbe  za 2025. godinu i Financijskom planu za razdoblje od 2025. do 2028. godine, a prije svega 
izvršavati sve operativne zadatke koji se postave pred postrojbu tijekom godine, na gašenju  požara, 
te spašavanju ljudi i imovine.  Zajedno sa Stožerom civilne zaštite Grada--- i nadležnim upravnim od-
jelom sudjelovati će u pripremi za ljetnu požarnu sezonu – donošenje potrebnih dokumenata i pro-
vođenje svih zadaća temeljem Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od 
interesa za Republiku Hrvatsku u 2025. godini. 

c) Operativne snage Crvenog križa 

Operativne snage Hrvatskog Crvenog križa su temeljna operativna snaga sustava civilne zaš-
tite u velikim nesrećama i katastrofama i izvršavaju obveze u sustavu civilne zaštite sukladno poseb-
nim propisima kojima se uređuje područje djelovanja Hrvatskog Crvenog križa.    

Plan i program rada Gradskog društva Crvenog križa Buzet za 2025 godinu usklađen je sa 
Strateškim planom Gradskog društva Crvenog križa Buzet za razdoblje od 2025. – 2027. godine te s 
programom Hrvatskog Crvenog križa, odraz je provedbe Zakona o Hrvatskom Crvenom križu, te ob-
jektivne ocjene stanja, potreba i prioriteta na području Grada Buzeta i Općine Lanišće.   

Gradsko društvo Crvenog križa Buzet djeluje prema svom Operativnom planu o načinu orga-
niziranja i provedbe mjera i aktivnosti u sustavu civilne zaštite. 

Gradsko društvo Crvenog križa Buzet obavljati će svoju redovnu djelatnost u sljedećim pro-
gramskim područjima: redovan rad i razvoj kapaciteta društva; darivanje krvi (organiziranje akcija da-
rivanja krvi); prva pomoć; služba traženja; zaštita zdravlja; rad s mladima; humanitarne i socijalne dje-
latnosti, služba spašavanja života na vodi; djelovanje u kriznim situacijama. 
 

d) Operativne snage Hrvatske gorske službe spašavanja 

Hrvatska gorska služba spašavanja Stanica Istra provoditi će svoje redovne aktivnosti prema 
Planu rada i aktivnostima, te Financijskom planu HGSS Stanice Istra za 2025. godinu. 

HGSS će izvršavati svoje obveze u sustavu civilne zaštite u skladu s Zakonom o Hrvatskoj 
gorskoj službi spašavanja, Zakonom o sustavu civilne zaštite, planovima civilne zaštite jedinica lokal-
ne i područne (regionalne) samouprave i Državnom planu djelovanja civilne zaštite. 
          
              e) Udruge 

Udruge koje su nositelji pojedinih mjera i aktivnosti u sustavu civilne zaštite određuju se i na-
vode u planovima djelovanja civilne zaštite na svim razinama ustrojavanja sustava. Radi osposoblja-
vanja za sudjelovanje u sustavu civilne zaštite udruge će samostalno provoditi osposobljavanje svojih 
članova i sudjelovati u osposobljavanju i vježbama s drugim operativnom snagama civilne zaštite. 

Na području Grada Buzeta djeluju udruge koje različitim aktivnostima njeguju specifična zna-
nja i vještine koje mogu unaprijediti učinkovitu provedbu mjera civilne zaštite. 
 

 f) Povjerenici  civilne zaštite 

Povjerenike civilne zaštite i njihove zamjenike imenovao je Gradonačelnik Odlukom o imeno-

vanju povjerenika i zamjenika povjerenika civilne zaštite na području Grada Buzeta. 

              Povjerenici i zamjenici povjerenika civilne zaštite na području Grada Buzeta su operativne 
snage civilne zaštite koje provode mjere i aktivnosti u sustavu civilne zaštite, a dužni su se odazvati 
na poziv načelnika Stožera civilne zaštite Grada Buzeta. 

   g) Pravne osobe u sustavu civilne zaštite 



20. veljače 2025.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 2 

 

 

238 

 

   Pravne osobe u sustavu civilne zaštite Grada Buzeta utvrđene su Odlukom o određivanju pra-
vnih osoba od interesa za sustav civilne zaštite Grada Buzeta. 

   Popis i podaci o pravnim osobama od interesa za sustav civilne zaštite Grad Buzeta mijenjat 
će  i dopunjavati ovisno o nastalim promjenama i potrebama Grada Buzeta.  

   Pravne osobe provoditi će aktivnosti u sustavu civilne zaštite u sklopu obavljanja svojih redov-
nih djelatnosti temeljem svojih programa poslovanja. 

              6. ZAKLJUČAK 

   Zakon o sustavu civilne zaštite i doneseni podzakonski akti utvrđuju zadaće i okvirnu dinamiku 
provođenja aktivnosti u sustavu civilne zaštite Grada Buzeta u 2025. godini. 

  Grad Buzeta će u suradnji sa svim subjektima u sustavu civilne zaštite i dalje razvijati efikasan 
i racionalan sustav civilne zaštite u kojem se kod izvanrednih događaja, ali izvan kategorije velikih ne-
sreća, aktiviraju kapaciteti žurnih službi kojima je civilna zaštita redovna djelatnost (JVP Buzeta, 
NZHMP - Ispostava Buzet, NZZJZIŽ, Policijska postaja Pazin s Ispostavom Buzet, GDCK Buzet, 
HGSS Stanica Istra, TD Park d.o.o. i drugi subjekti). Navedeni subjekti djeluju samostalno, a njihovo 
reagiranje komunikacijski koordinira Županijski centar 112. 

  Operativne snage sustava civilne zaštite aktivirat će se u slučajevima većih nesreća (poplava, 
potres, veće nesreće postrojenja s opasnim tvarima i sl.) kada njihovo operativno djelovanje koordini-
ra Stožer civilne zaštite Grada Buzeta. 

              U cilju učinkovitog funkcioniranja sustava civilne zaštite, Grad Buzet treba u svojim strateš-
kim dokumentima razvoja planirati  izgradnju adekvatne infrastrukture za smještaj ljudstva i opreme 
sustava civilne zaštite. 

II. 
              Godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite na području Grada Buzeta za 2025. godinu ob-
javit će se u Službenim novinama Grada Buzeta.   

   

KLASA: 024-03/25-01/2 
URBROJ: 2163-3-01-01-25-10 
Buzet, 19.2.2025. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 

       PREDSJEDNIK 
       Davor Prodan, v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



20. veljače 2025.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 2 

 

 

239 

 

9. 

Temeljem članka 58. Zakona o ustanovama (NN 76/93, 29/97, 47/99, 35/08, 127/19, 151/22) i članka 

19. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 2/21. i 10/21.), Gradsko vijeće 

Grada Buzeta je na sjednici održanoj dana 19. veljače 2025. godine donijelo   

 

ODLUKU 

o prihvaćanju prijedloga 

Sporazuma o sufinanciranju kreditne obveze za izgradnju i opremanje nove zgrade Dnevnog 

centra za rehabilitaciju Veruda -Pula;  

Centro diurno Veruda -Pola 

 

 

1. 
 

(1) Prihvaća se prijedloga Sporazuma o sufinanciranju kreditne obveze za izgradnju i 
opremanje nove zgrade Dnevnog centra za rehabilitaciju Veruda - Pula; Centro diurno Veruda -Pola.   

(2) Sporazum iz stavka 1. ove točke je sastavni dio ove Odluke. 
 
 

2. 
 

Ovlašćuje se gradonačelnika Grada Buzeta za potpisivanje Sporazuma iz točke 1. ove 

Odluke. 

 

3. 
 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Grada 

Buzeta“.  
 
 
KLASA: 024-03/25-01/2 

URBROJ: 2163-3-01-01-25-11 

Buzet, 19.2.2025. 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA  
          PREDSJEDNIK 

                      Davor Prodan, v.r. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20. veljače 2025.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 2 

 

 

240 

 

10. 

Temeljem članka 127. Zakona o proračunu (Narodne novine broj 144/21) i članka 19. Statuta Grada 

Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 2/21. i 10/21.), Gradsko vijeće Grada Buzeta je na 

sjednici održanoj dana 19. veljače 2025. godine donijelo   

 

 

ODLUKU 

o davanju suglasnosti za dugoročno kreditno zaduženje Dnevnom centru za rehabilitaciju 

Veruda -Pula, Centro diurno di riabilitazione Veruda -Pola 

 

1. 
 

Daje se suglasnost Dnevnom centru za rehabilitaciju Veruda-Pula-Centro diurno di 
riabilitazione Veruda-Pola, Pula, Vidikovac 7, OIB: 65555762680, za dugoročno kreditno zaduženje 
kod Zagrebačke banka d.d., Zagreb, Trg bana Josipa Jelačića 10, OIB: 9296322347, radi financiranja 
izgradnje i opremanja nove zgrade Dnevnog centra Veruda-Pula, Centro diurno Veruda-Pola, uz 
sljedeće uvjete kreditiranja: 

- davatelj kredita: Zagrebačka banka d.d., Zagreb, Trg bana Josipa Jelačića 10,  
OIB: 92963223473 

- korisnik kredita: Dnevni centar Veruda-Pula, Centro diurno Veruda-Pola 
- vrsta kredita: dugoročni kredit u EUR 
- iznos glavnice kredita: 6.000.000,00 EUR 
- rok korištenja kredita: 30.06.2027., ili zadnjeg dana u mjesecu u kojem je Kredit u cijelosti 

iskorišten 
- rok otplate kredita: 10 godina od isteka Roka korištenja Kredita, a najkasnije do 

30.06.2037.g.  
- način otplate: u jednakim mjesečnim ratama koje dospijevaju zadnjeg dana u mjesecu, pri 

čemu prva rata dospijeva zadnjeg dana u mjesecu koji slijedi nakon isteka Roka korištenja 
Kredita 

- redovna kamatna stopa: 2,53%, godišnje, fiksna 
- iznos kamate: 853.697,03 EUR 
- obračun i naplata kamata: mjesečno uz primjenu proporcionalne metode po kalendarskom 

broju dana 
- osiguranje kredita:1 (jedna) zadužnica Dnevnog centra za rehabilitaciju Veruda-Pula, Centro 

diurno di riabilitazione Veruda-Pola u iznosu i valuti kredita uvećano za ugovorene kamate, 
naknade i ostale troškove, potvrđenu od strane javnog bilježnika 

- dospijeće plaćanja glavnice: zadnjeg dana u mjesecu 
- dospijeće plaćanja kamate: zadnjeg dana u mjesecu 
- naknada za obradu zahtjeva: bez naknade. 

. 
2. 
 

Grad Buzet s osnivačkim udjelom od 0,71%; jednokratno će izvršiti cjelokupnu uplatu obveze 

sufinanciranja kreditne obveze u visini 45.744,97 EUR (postotak sufinanciranja prema modelu iznosi 

0,76%) na račun Grada Pule-Pola za proračunskog korisnika Dnevni Centar IBAN 

HR9523600001835900006, najkasnije do dana dospijeća prve rate. 

Kao sredstvo osiguranja plaćanja Grad Buzet dostavit će Dnevnom centru za rehabilitaciju 

Veruda -Pula, Centro diurno di riabilitazione Veruda - Pola zadužnicu u obliku javnobilježničke 

potvrđene isprave na iznos 45.744,97 EUR. 

 
 
 
 



20. veljače 2025.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 2 

 

 

241 

 

3. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Grada 

Buzeta“.  
 
KLASA: 024-03/25-01/2 

URBROJ: 2163-3-01-01-25-12 

Buzet, 19.2.2025. 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA  
            PREDSJEDNIK 

                        Davor Prodan, v.r. 
 


